



Strzelno 20.09.2019

Dyrektor**SPZOZ w Mogilnie****dr n. ekon. Ewa Bonk – Woźniakiewicz****za pośrednictwem****Przewodniczącego****Rady Powiatu**

Interpelacja

Proszę o wyjaśnienie sytuacji, która miała miejsce w sobotnie popołudnie 14 września 2019 r. Do szpitala w Strzelnie przyjechali rodzice z rocznym dzieckiem, które w środę otrzymało szczepionkę. W czwartek wystąpił stan gorączkowy, który przez rodziców został potraktowany jako normalny efekt występujący po szczepieniu. Jednak od tego dnia dziecko nie chciało jeść ani pic. Było cały czas śpiące i utrzymywał się stan podgorączkowy. W obawie o zdrowie dziecka udali się po pomoc do najbliższego szpitala czyli w Strzelnie. Zgłosili się do okienka gdzie osoba pełniąca dyżur zadzwoniła do lekarza jednego z oddziałów szpitala. Z otrzymanej informacji zwrotnej usłyszeli, że albo godzą się na przyjęcie dziecka na oddział lub mają czekać. Na zadane pytanie „jak długo będą musieli czekać?” Pani z dyżurki nie potrafiła udzielić odpowiedzi gdyż nie otrzymała takiej od lekarza. Rodzice nie zastanawiając się postanowili pojechać na SOR w Inowrocławiu gdzie od zgłoszenia do przebadania dziecka minęło zaledwie 20 minut. Od badającej Pani doktor usłyszeli, że nie są dziś pierwszymi pacjentami, którzy przyjechali ze Strzelna. W trakcie badania okazało się, że dziecko nie wymaga hospitalizacji ponieważ wystąpiła u niego jedynie zwykła infekcja wirusowa wymagająca tylko podania odpowiednich leków. Obecnie dziecko czuje się już dobrze.

Moje pytanie Pani Dyrektor na jakiej podstawie lekarz nie przeprowadzając badania wstępnego zdecydował aby rodzice wyrazili zgodę na hospitalizację dziecka? Czy miało to jedynie na celu zwiększenie wskaźnika obłożenia na danym oddziale w rozliczeniu miesięcznym a później rocznym? Czy takie traktowanie pacjentów przez lekarzy SPZOZ-u w Mogilnie wpływa korzystnie na wizerunek jednostki?

Zadaniem pracowników SPZOZ jest służyć pacjentom to główny priorytet. Konstytucja RP w Art. 68 jasno określa Prawa do ochrony zdrowia, każdemu obywatelowi,

niezależenie od sytuacji materialnej, władze zobowiązane są do zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Każda osoba korzystająca z usług medycznych naszych szpitali przynosi określone wpływy finansowe do budżetu. Jeżeli pozwolimy sobie na większą ilość takich sytuacji przyczynimy się do tego, że mieszkańcy naszego powiatu i innych ościennych przestaną korzystać z proponowanych przez SPZOZ w Mogilnie usług medycznych.

Z poważaniem


Paweł Jankowski

Radny powiatowy